



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

1/26/2022 8:55:02 AM

District Address: District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort Lauderdale, FL 33309

District Phone: (954) 777-4130

Proposal: T4596
Project: 432066-9-52-01
Letting Date: 1/26/2022
Localtion: CENTRAL OFFICE
Description: SR 817 (UNIVERSITY DR)

Question: 36436: Please provide LDAR (Lighting Design Analysis Report) in .PDF Format. Posted: 1/4/2022 12:35:41 PM

Answer: see attached Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/4/2022 4:17:15 PM

Document: 12795529: LDAR T4596.pdf

LDAR T4596.pdf

Question: 36612: Signing and Pavement Marking Plans call for "Green Colored Pavement Marking". Broward County has been requiring Preformed Thermoplastic Green Colored Bike Lanes. Please confirm if Contractors are required to use Preformed Thermoplastic or are open to use any FDOT APL Green Colored Pavement. Posted: 1/20/2022 11:34:35 AM

Answer: For green pavement markings, the Contractor shall use materials listed on the Innovative Product List (IPL) and meeting the requirements for Materials for Green-Colored Pavement Markings under specification 976. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/20/2022 2:30:59 PM

Question: 36613: On Roadway Plan Sheet 166 Temporary Traffic Control Plan General Note #1 states "At least two (2) lanes of traffic on each direction shall remain open to traffic at all times." This will make milling and resurfacing the middle lane impossible. Double Lane Closures will be necessary on this project. Posted: 1/20/2022 11:36:17 AM

Answer:	<p>Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.</p>	Status: ANSWER PUBLISHED
	<p>For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.</p>	Posted: 1/24/2022 3:25:08 AM
	<p>Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly</p>	